finibus mox ad portas erat: & trepidatibus: q̄ expertes prodigionis fuerant tumultuoseq; iuuentutem ad arma uocatibus: ab Clyto & Mansilocho in urbē est inductus: & aliis sua uoluntate affluētibus: metu coacti etiam: qui dissidentebāt: ad regem cōuenerūt quos placida oratiōe territos cum pmulsiſſet: ad spē uulgatae clementiā aliquot populi Acarnaniæ defecerunt. Tyrrheum a Medione p̄flectus est: Māsilocho eodem & legatis p̄missis: cæterū detecta Medione fraus cautiōes non timidiores tyrrhenses fecit: dato ei haud perplexo respōso nullam se nouam societatem nisi ex auctoritate impatorū romanorum accepturos: portis quoq; clausis armatos in multis disposuerunt. Et peropportune ad confirmandos acarnanū animos. Gn. Octavius missus a Quītio cum p̄sidiū & paucas naues ab. A. Posthumio qui ab Attilio legato Cephaleniæ p̄positus fuerat: accipisset. Leucadem uenit: impleuitq; spei socios. M. Attilium cōsulem iam cū legionibus mare traieciſſe: & in Thessalia castra romana esse. Hunc rumorē: quia similē ueri tempus anni maturum iam ad nauigandum faciebat: res p̄sidiō Medione imposito & i qbusdam aliis Acarnaniæ oppidis Tyrrheo abscessit: & per Aetoliæ ac Phocidis urbes Chalcidem rediit. Sub idem tps. M. Bebius: & Philippus rex iā ante per hyemē in Classāretis cōgressi: cum. Ap. Claudium: ut obsidione Larissam eximeret: i Thessaliā misissent: q̄a id tēpus rebus agēdis imatuꝝ erat: i hyberna regressi: principio ueris coniunctis copiis in Thessaliā descenderunt. In Acarnania tum Antiochus erat: aduenientes Philippus Maleam Perrheiā: Bebius Phacium ē aggressus: quo primo prope ipetu capto Phrestum eadem celeritate capit: inde Atthracem cū se receperisset. Cytherias hīc & Eritiū occupat: p̄sidiisq; per recepta oppida dispositis Philippo rursus obsidenti Maleā se cōiungit: sub aduentū romani exercitus: seu ad metum uirium: seu ad spem ueniae cum dediſſent seſe: ad ea recipienda oppida: q̄ athamanes occupauerant: uno agmine ierūt: erant autem hæc Aeginū. Hercillum: Cōpissilana: Tricca: Mœliboea: Phaleria. Inde Pellineum ubi Philippus megalopolitanus cum qngentis peditibus in p̄sidiō erat: & circūfidunt: & priusq; oppugnarent: mittunt ad Philippū: q̄ moneret ne uim ultima expiri uellet. Quibus ille satis ferociter respōdit: uel romanis: uel thessalīs se credituꝝ fuisse: i Philippī se p̄tātē cōmissuꝝ nō ēē posteaq; apparuit ui agendū: q̄a uidebas & Limneū eodē tpc oppugnari posse regē ad Limneū ire placuit: bebius ēst̄tit ad Pellineū op̄. Per eos forte dies. M. Attilius cōſul cū decēmillibus peditū: duobus millibus eq̄tū. xii. ele. pugnādū. phantis mari traiecto pedestres copias Larissam ducere trecentos militum tribunos iusſit: ipse cū equitatū Limneum ad Philippum uenit: aduentu consulis deditio sine cunētatione est facta: traditumque præsidium regium: & cum iis athamanes. Ab Limneo Pellineum consul proficisciuit: ibi primi athamanes tradiderunt ſeſe deinde & Philippus Megalopolitanus: cui decedenti de p̄sidiō cum obuius forte fuisset Philippus rex: ad ludibrium regem eum consaluturi iusſit: ipse congressus fratrem haud ſane decoro maiestatis ſuꝝ loco appellauit: Deductus inde ad consulem custodiri iusſus: & haud ita multo post in uinculis Romam missus: cætera multitudo Athamanum aut militum Antiochi regis: quæ in præſidiis deditorum per eos dies oppidorum fuerat: Philippo tradita regi est: fuere autem ad triamillia hominum: Consul Larissam est p̄flectus: ibi de ſumma belli consultaturus: in iti-

Vide ne
ægiū ſit
legēdū.
potiꝝ q̄
æginū
Vbi cō
pissila
na ē gō
phi La
riffa li
bētius
legerim

703
QVARTAE DECADIS

Atha- nera ab Eteria & Metropoli legati tradētes urbes suas occurrerunt. Philippus Athamanum p̄cipue ca-
mania ptius indulgēter habitis: ut p̄ eos conciliaret gētem: naētus sp̄e Athamaniæ potiūdæ exercitum eo du-
ois i di- xit p̄missis in ciuitates captiuis: & illi magnam auctoritatē apud populares habuerunt clāmētiā erga
cionem se regis munificētiā q̄b commemorantes: & Amynander: cuius pr̄esentis maiestas aliquos i fide con-
Philip- tinisset: ueritus ne traderetur Philippo iam pridē hosti: & romanis merito tum pp̄ defectionē infensis
pi con- cum coniuge ac liberis regno excessit. Ambraciamq; se contulit: ita Athamania omnis i ius dictionemq;
cessit q̄ Philippi cōcessit. Consul ad reficiēda maxime iumēta: q̄ & nauigatiōe: & postea itineribus fatigatā erat:
paucos Larissæ moratus dies: uelut reparato modica quiete exercitu Crānonem est profectus: uenienti
Pharsalus: Scotusa: & Pheræ: quæq; i eis p̄sidia Antiochi erat: deduntur: ex iis īterrogati: qui manere se-
cum uellēt: mille uolētes Philippo tradit: cæteros inermes Demetriadē remittit: Per nam īde recepit: &
quæ circa eam castella erat. Ducere tum porro i sinum maliacum cœpit: appropinquāti fauibus super
quas siti thaumasti sunt: deferta urbe iuuētus omnis armata siluas & itinera insedit: & ī agmen Roma-
num ex superioribus locis incursauit: primo missi: qui ex propinquo colloquētes deterrent eos a tali
furore: posteaq; perseverare in incepto uidit: tribuno cum duorum signorum militibus circūmissō in-
terclusit ad urbem iter armatis uacuam q̄ eam cœpit: tum clamore ab tergo captæ urbis auditō refugie-
tium undiq; ex siluis īsidiatorum cædes facta est a thaumastis altero die cōsul ad spargetum amnem p̄
uerit: īde eorum agros uastauit. Cum hæc agebātur. Chalcide erat Antiochus: qui iam tum cernēs ni-
hil se ex Græcia p̄ter amōna Chalcide hyberna & ifames nuptias petisse: ætolorum uana promissa in-
cusare & Thoātem Annibalē uero nō ut prudērem tantū uirum: sed prope uatē omnium: q̄ tum euene-
rant: admirari: ne tamē temere cœpta segnacia īsuper euerteret: nūcios in Aetoliam mittit: ut omni con-
tracta iuuētute cōuenirent. Iam & ipse eo. x. millia fere peditum ex iis: qui postea uenerat ex Asia: exple-
ta: & egres quīgētos duxit: qđ cū aliquāto pauciores q̄ ante cōuenissent: & p̄cipes tātūmodo cū paucis
clientibus cēnt: atq; ii diceret oia sedulo ab se facta: ut q̄plurimos ex ciuitatibus suis euocarēt: nec aucto-
ritate: nec gratia: nec īperio aduersus detrectantes militiā ualuisse: destitutus undiq; & ab